
Nr. 17992
22 juli

2022

Besluit van het College voor toetsen en examens van 27 juni 2022, met 

nummer CvTE-22.00849, houdende wijziging van het besluit Rooster voor de 

centrale examens van de eindexamens en de staatsexamens voortgezet 

onderwijs 2023 in verband met de verlenging van de afnameperiode voor de 

digitale centrale examens in de algemene vakken van de 

basisberoepsgerichte leerweg en de kaderberoepsgerichte leerweg

Het College voor toetsen en examens,

Gelet op artikel 2, tweede lid, aanhef en onderdeel b, van de Wet College voor toetsen en examens;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Rooster voor de centrale examens van de eindexamens en de staatsexamens voortgezet onder-
wijs in 2023 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:
 
In het vierde lid, wordt ‘donderdag 22 juni’ vervangen door ‘vrijdag 7 juli’.

B

1. Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd:
 
In de eerste tabel negende regel wordt ‘22 juni’ vervangen door ‘7 juli’.

2. Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd:
 
In onderdeel ‘Digitale centrale examens bb en kb’ wordt ‘donderdag 22 juni 2023’ vervangen door 
‘vrijdag 7 juli 2023’.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Het besluit treedt in werking op het tijdstip dat de het besluit Rooster voor de centrale examens van de 
eindexamens en de staatsexamens voortgezet onderwijs 2023 in werking treedt.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het College voor toetsen en examens, 
de voorzitter,
P.J.J. Hendrikse

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 17992 22 juli 2022



TOELICHTING 

Steeds jaarlijks stelt het College voor toetsen en examens ruim één jaar voor aanvang van de 
examenperiode het rooster vast voor de centrale examens voor het voortgezet onderwijs

De afnameperiode voor de flexibele en digitale centrale examens in de algemene vakken van de 
basisberoepsgerichte leerweg en de kaderberoepsgerichte leerweg (bb en kb flex) is ook in 2023 
verlengd. Dit besluit is genomen op basis van de ervaring met de verlengde afnameperiodes in 2021 
en 2022. De afnameperiode voor de flexibele en digitale centrale examens bb en kb flex is daarmee 
gelijk aan de afnameperiode van de profielvak-cspe’s voor dezelfde doelgroep.

Het College voor toetsen en examens, 
de voorzitter,
P.J.J. Hendrikse

2 Staatscourant 2022 nr. 17992 22 juli 2022


	Besluit van het College voor toetsen en examens van 27 juni 2022, met nummer CvTE-22.00849, houdende wijziging van het besluit Rooster voor de centrale examens van de eindexamens en de staatsexamens voortgezet onderwijs 2023 in verband met de verlenging van de afnameperiode voor de digitale centrale examens in de algemene vakken van de basisberoepsgerichte leerweg en de kaderberoepsgerichte leerweg
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


